
Mariáš  
hlášky 



Hláška = král a dáma v jedné barvě 



Hodnota hlášek 

Hláška v trumfovní barvě = 40 bodů 
 

Ostatní hlášky = 20 bodů každá 



Ukazování hlášek 

Při hře se vezme dáma (může i král, ale 
dáma je vžitější) 
 
Položí se na svoji hromádku (štychy) a 
řekne se: 
 
a) Buď 40 (trumfovní hláška) 
b) 20 (ostatní hlášky) 
 



Podstata hry mariáše = uhrát 
více bodů než soupeř(i) 

Hlášková hra hra: body (10)  jsou Esa, Desítky a poslední štych 
40 – trumfovní hláška, po 20 = ostatní hlášky 

4 x eso a 4 x desítka = 80 bodů 
Poslední štych = 10 bodů  
1 x trumfovní hláška = 40 bodů 
3 x ostatní hlášky = 60 bodů 
 
Maximální počet v hláškové hře = 190 bodů 
 



Placení hláškové hry – korunový mariáš 
(každá barva má stejnou hodnotu) 

1) Složená hra: H2 a H3 – 1 Kč forhondovi 

2) Flekovaná hra (uhráno pod 100 bodů):  

a) Vyhrál forhond: H2 a H3 dávají 2 Kč forhondovi 

b) Vyhráli H2 a H3: forhond dává 2 Kč H2 a H3 

3) Uhraná 100 a více 

a) Vyhrál forhond: H2 a H3 dávají 4 Kč forhondovi 

b) Vyhráli H2 a H3: forhond dává 4 Kč H2 a H3  

 

 

 


